

Artur Sułek

Radny Rady Miasta
W Skierniewicach

24 kwietnia 2020

**Pan Prezydent
Miasta Skierniewice
Krzysztof Jażdzyk**

Na prośbę mieszkańców zwracam się z prośbą o podjęcie działań w celu zahamowania rozwoju sieci 5G do momentu przedstawienia oficjalnych badań dowodzących brak szkodliwości sieci dla ludzi i negatywnego wpływu na środowisko.

W związku z planami uruchomienia nowej technologii (sieć 5G), ani inspektorzy ochrony środowiska, ani inspektorzy sanitarni nie prowadzili do tej pory należytej kontroli dotrzymywania dopuszczalnego poziomu PEM w otoczeniu SBTK. Nieliczne pomiary PEM prowadzono właściwie tylko na wniosek osób prywatnych lub jednostek samorządu terytorialnego.

Przysłany przez mieszkańca fragment artykułu z Łódzkich Wiadomości mówi:

„Tylko w takich interwencyjnych pomiarach wykazywane były przekroczone poziomy dopuszczalnego promieniowania elektromagnetycznego. W kilku województwach pomiarów PEM w ogóle nie przeprowadzano.

Pomimo prowadzenia przez IOŚ państwowego monitoringu środowiska w zakresie PEM, nie ma pełnych i dostępnych publicznie informacji, czy PEM w środowisku utrzymywane jest na dopuszczalnym poziomie. Naruszając przepisy prawa, IOŚ nie informowała również społeczeństwa i innych organów administracji o przekroczeniach norm.

Dlatego też NIK zawnioskował do premiera o wypracowanie skutecznego systemu kontroli dotrzymywania dopuszczalnego poziomu PEM w otoczeniu SBTK.

Aby sieć 5G mogła w Polsce zaistnieć, potrzebne było też wprowadzenie wyższych wskaźników dopuszczalnego PEM (promieniowania elektromagnetycznego). Na powstaniu sieci 5G zależy nie tylko operatorom, dla których oznacza to większą efektywność działania infrastruktury, ale i rządowi, który liczy na istotny wpływ nowej technologii na gospodarkę.

Między innymi dlatego Ministerstwo Zdrowia zgodziło się na przyspieszoną ścieżkę podniesienia dopuszczalnych norm. Ustalono też nowe metody pomiarowe. Wszystko odbyło się w grudniu 2019 roku. Ze względu na pandemię do kwietnia 2020 roku nowych wytycznych się nie doczekaliśmy.”

Prosimy o podjęcie działań w celu zapobiegania szkodliwego wpływu na zdrowie ludzi w naszym regionie poprzez zablokowanie budowy nadajników 5G.

Artur Sułek